Nhưng, đối diện với cảnh khó-khản của những nạn nhân thiên tai bão lụt (trải qua mấy năm liên tiếp) mà Công Đồng Phật tử đã dành ưu-tiên cho việc cứu trợ, nên công trình kiến thiết phải trì hoãn.

Thưa quý vị,

Lòng thành tha-thiết của Công-Đồng Phật-tử như "một năng lượng mầu nhiệm", Bồ Tát ứng hiện chứng tri, Phật tử gia hộ, ngày 16 tháng 5 năm Canh Dần (27-6-2010) lễ KHỞI CÔNG KIẾN THIẾT QUÁN ÂM LINH VIỆN PHÁP QUANG "đã được cử hành tuy đơn thuần trong không khí gia-đình nhưng, ngọt ngào tình thương, và thấm nhuần sự cảm thông hiểu biết. Ai nấy đều cảm thấy sự có mặt đích thực của chất liệu Quán thế Âm linh-ứng hiện diện trong tâm mình qua tiếng chống hoả nhịp với cấu kế chỉ thành của Sư Ông: "Nguyện hưởng nhân gian ứng hiện lai!"

Ngưỡng nguyện Ngài chứng minh công đức của Công Đồng Phật tử và chúng con nguyện biết lắng nghe, biết nhẫn nhục và tinh tiến hành trì như-thực Giáo Pháp Như Lai, hiện thực hạnh nguyện Quán Âm trên sự nghiệp hoằng hoá để Báo đáp bốn trọng ân, nguyện toàn thể quý vị triêm ân lợi lạc.

Ngưỡng nguyện Tam Bảo từ bi gia hộ Quý vị và bảo quyến vạn sự Như Ý Cát tường.

Trân trọng
Pháp Quang, ngày 16 tháng 5 năm Canh Dần 6/8/2010
TRUNG-TÂM PHẬT-GIÁO KHUÔN VIỆN
CHỦ-TRÌ KIẾN THIẾT
QUAN ÂM LINH VIỆN PHÁP QUANG

Thư từ góp ý, trợ duyên xin để:
TRUNG TÂM PHẬT GIÁO KHUÔN VIỆN.

Thư gửi xin liên lạc:
thaytrihien@yahoo.com